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Znaczki 

Madonny Kresowe 

30 sierpnia 2016 roku do obiegu wchodzą cztery znaczki, na których 
zostały przedstawione: 

 na pierwszym, o wartości 2,50 zł - Matka Boża z Fragi (Kościół OO. 
Bernardynów pw. św. Bonifacego, Warszawa-Czerniaków), 

 na drugim, o wartości 3,70 zł - Matka Boża Żółkiewska (Kościół OO. 
Dominikanów pw. św. Dominika, Warszawa-Służew), 

 na trzecim, o wartości 6,00 zł - Matka Boża Białokamieńska (Kościół 
pw. św. Jerzego i MB Różańcowej, Wałbrzych-Biały Kamień), 

 na czwartym, o wartości 6,00 zł - Matka Boża Królowa Korony 
Polskiej - Lewacze (Kościół pw. św. Marcina w Barkowie). 

 

 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agnieszka Sancewicz 
liczba znaczków: 4 
wartość: 2,50 zł, 3,70 zł, 6 zł i 6 zł 
nakład: 2,50 zł - 1.000.000 sztuk, 

3,70 zł - 450.000 sztuk, 
6 zł (trzeci znaczek) - 270.000 sztuk, 
6 zł (czwarty znaczek) - 180.000 sztuk 

technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 40,5 x 54 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: po 9 znaczków (3x3) 
data obiegu: 30 sierpnia 2016 roku 
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źródło: Poczta Polska 

Ryby zagrożone wyginięciem 

31 sierpnia 2016 roku do obiegu wchodzą cztery znaczki, na których 
przedstawiono następujące gatunki ryb: 

 na pierwszym, o wartości 2 zł - Różanka pospolita (Rhodeus 
sericeus), 

 na drugim, o wartości 2,5 zł - Karaś pospolity (Carassius carassius), 

 na trzecim, o wartości 3,7 zł - Strzebla błotna (Rhynchocypris 
percnurus), 

 na czwartym, o wartości 6 zł - Jesiotr ostronosy - bałtycki (Acipenser 
oxyrinchus). 

Projekty znaczków zostały przygotowane na podstawie rysunków 
wykonanych przez P. Magdalenę Wolnicką-Maryniak, przedstawiających 
poszczególne gatunki ryb w ich "naturalnym otoczeniu". 

  
 

  
 

  
 

  

 

 
 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agata Tobolczyk 
liczba znaczków: 4 
wartość: 2 zł; 2,50 zł; 3,70 zł; 6 zł 
nakład: 2 zł - 1 000 000 sztuk, 

2,50 zł - 1 000 000 sztuk, 
3,70 zł - 450 000 sztuk, 
6 zł - 270 000 sztuk 

technika druku: offset 
format znaczka: 51 x 39,5 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: po 9 znaczków (3x3) 
data obiegu: 31 sierpnia 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 

Rok Cichociemnych 

1 września 2016 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
3,70 zł, na którym widnieje akwarela przedstawiająca Znak 
Spadochronowy. 
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Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Ewa Szydłowska 
liczba znaczków: 1 
wartość: 3,70 zł 
nakład: 140.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 40,5 x 54 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 35 znaczków (7x5) 
data obiegu: 1 września 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 

 
 2016.09.09. Iława 1: XXI Walny Zjazd Delegatów PZF, projekt: 

Marzanna Dąbrowska 

 2016.09.10. Iława 1: Polska Kapituła Filatelistyczna Prymusy 2015, 
projekt: Agnieszka Sancewicz 

 2016.09.16. Trzebinia: Specjalizowana Krajowa Wystawa 
Filatelistyczna "Całostki - 2016". Lotnicza Par Avion, projekt: Marcin 
Jackowski 

 2016.09.17. Skierniewice 1: 39 Skierniewickie Święto Kwiatów, 
Owoców i Warzyw, projekt: Damian Graś 

 2016.09.17. Włocławek 1: 130 lat Włocławskiego Towarzystwa 
Wioślarskiego 1886 2016 Włocławek, projekt: Waldemar Kawiński 

 2016.09.23. Gdańsk 1: 65 lat Zespołu Szkół Łączności 65, projekt: 
Mirosław Rekowski 

 2016.09.25. Warszawa 92: 150-lecie Gminy Wawer, projekt: 
Mariusz Gutowski 

 2016.10.21. Oleśnica Śląska 1: 70-lecie Szkoły Podstawowej Nr 2 
im. Jana Kilińskiego w Oleśnicy 1946 - 2016, projekt: Adam Szuler 

 2016.12.05. Gliwice 22: Filatelistyka - pasja która łączy pokolenia. 
Tkh 49-1 Polska schland Für die Jugend 78+10, projekt: Adam 
Szuler 

Informacje różne 

Spotkanie szkoleniowe 

Z uwagi na rozpad w ostatnim czasie rzeszowskiego OKS a także zanik 
działalności Małopolskiej Komisji Naukowo - Badawczej, pragniemy 
wrócić do dobrej tradycji i przywrócić w Okręgu Rzeszowskim spotkania 
szkoleniowe, być może także z drobną formą wymienną. 
Pierwsze takie spotkanie mogłoby się odbyć 25 września. Swój akces 
zgłosił już Kol. Lesław Schmutz. Dysponujemy doskonałymi warunkami 
lokalowymi. Dojazd kolejowy i autostradowy pozwala na dobre 
skomunikowanie z Rzeszowem. 
Zwracam się do Kolegów Filatelistów o opinie w tej sprawie oraz o 
ewentualnie zgłoszenie zainteresowania spotkaniem w tym terminie. 
Szczegóły pozostają do uzgodnienia. 

Janusz Bator, bator@twierdza.przemysl.pl 

Madonny Gliwickie - Matka Boża z Dzieciątkiem i Janem 
Chrzcicielem 

 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub 
Kolekcjonerów" przygotowało 
beznominałową kartkę pocztową. 
Tondo z przedstawieniem Matki Bożej 
pochodzi z pierwszej połowy XVI w. i jest 
depozytem z Archiwum parafii Wszystkich 
Świętych w Gliwicach w Muzeum 
Diecezjalnym w Opolu. 
Oprócz kartki pocztowej zostanie wydany 
również znaczek personalizowany z 
wizerunkiem Matki Bożej. Znaczek będzie 
kasowany datownikiem dziennym UP 
Gliwice 1 z datą bieżącego miesiąca. 

Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub e-
mail: stabul@interia.pl 

 
Władysław Gębczyk 

Gliwickie wieże ciśnień 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub Kolekcjonerów" przygotowało 
kolejną beznominałową kartkę pocztową, tym razem przedstawiającą 
wieżę ciśnień znajdującą się w Gliwicach przy ul. Piwnej. 

 

Przemysłowa wieża ciśnień przy ul. 
Piwnej w Gliwicach 

Wieżę dla potrzeb Zakładów Hutniczych 
Huldschynski'ego (potem - Huta Gliwicka, 
Huty "1 Maja") wzniesiono ok. 1909 r. Jest 
to sześcioboczna betonowa konstrukcja z 
ceglaną elewacją. Wewnątrz znajduje się 
betonowy zbiornik o niewielkiej 
pojemności. Na dach wieży można było 
wejść przez okrągły tunel umieszczony w 
osi zbiornika. 

Oprócz kartki pocztowej zostanie wydany również znaczek 
personalizowany. Znaczek będzie kasowany datownikiem dziennym UP 
Gliwice 1 z datą bieżącego miesiąca. 
Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub e-
mail: stabul@interia.pl 
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Władysław Gębczyk 

XXIV Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego 

Informacje o wydawnictwach z okazji XXIV Międzynarodowego Salonu 
Przemysłu Obronnego 

Kartka nr 20 i datownik - szabla kawaleryjska wz. 1934 

Po odzyskaniu niepodległości, w okresie dwudziestolecia 
międzywojennego, na uzbrojeniu Wojska Polskiego znajdowały się 
szable wielu różnych wzorów. Najczęściej: austriackie, francuskie, 
pruskie, saksońskie i rosyjskie. Pierwszym wzorem polskiej szabli tego 
okresu jest szabla wz. 1917. 
Ze względu na dużą różnorodność tej broni w WP wynikła potrzeba jej 
ujednolicenia i podniesienia jakości. W związku z tym rozpisano konkurs, 
którego rozstrzygnięcie nastąpiło 16 września 1931 r. (85 lat temu). Do 
konkursu zgłoszono siedem wersji szabli (każdy w kilku wersjach). 
Wytypowane szable skierowano do pułków kawalerii w celu 
przeprowadzenia prób poligonowych. W ich efekcie wybrano wzór 
skierowany do seryjnej produkcji. 
Przetarg na produkcję wygrała Huta Ludwików (SHL) w Kielcach, która 
wraz z hutą Baildon w Katowicach (dostarczycielem stali sprężynowej) 
tworzyła konsorcjum. Należy przyjąć, że pierwszą partię wyprodukowano 
między kwietniem a październikiem 1936 r. (80 lat temu). 
Wyprodukowano ok. 40 000 szabel tego wzoru. Dzisiaj jest ona jednym 
z najbardziej pożądanych obiektów kolekcjonerskich w Polsce. Huta 
Ludwików (SHL) dostarczała Wojsku Polskiemu również inne produkty. 
Były to hełmy, kuchnie polowe czy skorupy do granatów ręcznych. 

 
Na ten temat polecamy: 
- Włodzimierz Kwaśniewicz, Dzieje szabli w Polsce, Warszawa 1999 
- Władysław Kosterski-Spalski, Szable S. WZ. 34 "Huty Ludwików" - 
Kielce, [w:] Rocznik Muzeum Świętokrzyskiego nr 1, s. 227-237, Kielce 
1963 

Kartka nr 21 - Fabryka Broni w Kozienicach 

Fabryka Broni w Kozienicach (znana również jako Królewska 
Rusznikarnia w Kozienicach) założona została w 1786 r. z inicjatywy i 
sumptem króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. Jej dyrektorem 
został inżynier Andrzej Kownacki. Była pierwszą i największą fabryką 
broni w Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Fabryka działała do 
insurekcji kościuszkowskiej, podczas której została zniszczona przez 
wojska rosyjskie (24 kwietnia 1794 r.). Na terenie naszego województwa 
działały jeszcze dwie fabryki w Końskich i Przysusze. Z części 

wyposażenia fabryk: kozienickiej i koneckiej powstała w 1794 r. fabryka 
w Warszawie. Region świętokrzyski dostarczał również wielu innych 
produktów niezbędnych do produkcji uzbrojenia. 
W kozienickiej fabryce wyprodukowano pierwszy, całkowicie polskiej 
konstrukcji karabin skałkowy, znany jako tzw. "sztucer kozienicki". 
Autorem projektu był inżynier Andrzej Kownacki. Oprócz sztucera 
produkowano pierwszy w Polsce karabin z gwintowaną lufą, pistolety 
oraz broń myśliwską. Ocenia się, że fabryka mogła produkować ok. 2000 
sztuk broni rocznie. 
Na ten temat polecamy: 
- Jerzy Podoski, Pierwszy polski karabin, [w:] Miesięcznik "Broń i Barwa", 
r. 1934 nr 2 
- Władysław Dziewanowski, Zarys dziejów uzbrojenia w Polsce, 
Warszawa 1935 
- Marian Maciejewski, Broń strzelecka wojsk polskich w latach 1717 - 
1945, Szczecin 1991 

Kartka nr 22 - 65 lat "Bumaru - Łabędy" 

Zakłady Mechaniczne "Bumar - Łabędy" to firma o ogromnym 
doświadczeniu w produkcji sprzętu pancernego. Od 65 lat produkty firmy 
są na uzbrojeniu Wojska Polskiego oraz armii licznych państw świata. 
Oprócz broni pancernej (sztandarowym produktem jest czołg PT 91 
"Twardy") zakłady oferują sprzęt inżynieryjny, usługi serwisowe, części 
zamienne, szkolenia. "Bumary" są jednym z najwierniejszych 
uczestników MSPO w Kielcach. W targach uczestniczą od pierwszej ich 
edycji. Zapraszamy do odwiedzenia ich ekspozycji na XXIV 
Międzynarodowym Salonie Przemysłu Obronnego w Kielcach. 

Znaczek Personalizowany 

"Czerwone maki na Monte Cassino" to pieśń znana każdemu Polakowi, 
bez względu na przekonania i poglądy polityczne. Powstała w noc 
poprzedzającą zdobycie klasztoru z 17 na 18 maja 1944 r. w siedzibie 
Teatru Żołnierza Polskiego w Campobasso. Jej autorami są: Feliks 
Konarski ps. "Refren", który napisał słowa i Alfred Schütz - autor melodii. 
Pierwsze wykonanie odbyło się tego samego dnia wieczorem. Solistą był 
Gwidon Borucki, któremu towarzyszyła 14-osobowa orkiestra. Na 
pierwszym wydaniu istnieje dedykacja: "Pieśń poświęcona Dowódcy 2 
Korpusu Generałowi Dywizji Władysławowi Andersowi". 
Pieśń uchodzi za trudną muzycznie, ale chyba każdy z nas potrafi ją 
zanucić i bezbłędnie rozpoznaje. Przypominamy ją i jej autorów, 
ponieważ bardzo często za nic mamy najbardziej oczywiste 
rzeczypospolite. 

 

Klub DIVERTIMENTO wydał znaczek 
personalizowany dla swoich członków i 
przyjaciół. Kilkanaście egzemplarzy jest 
dostępnych u prezesa Klubu Janusza 
Łojka (668 481 715) w cenie po 8 zł za 
egzemplarz. Wszystkie wydawnictwa z 
okazji 24. MSPO są wymyślone i 
organizowane przez Klub Divertimento. 
Projekty: art. pl. Adam Kowalewski. 

Janusz Łojek, 
opisy wydawnictw: Adam Kowalewski 

 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Kraków 

 Specjalizowana Krajowa Wystawa Filatelistyczna "Całostki-
2016", numer: 12/Kraków, nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia 
do obrotu: 14 września 2016 roku 

 Znamienitemu Rodakowi - Podegrodzianie (kartka dwustronna), 
numer: 15/Kraków, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do 
obrotu: 6 września 2016 roku 

 I Bieg Pocztyliona Poczta Królewska Kraków-Wiedeń 2016, 
numer: 16/Kraków (kartka dwustronna), nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 8 września 2016 roku 

 IV Miechowskie Dni Jerozolimy, numer: 17/Kraków, nakład: 300 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 16 września 2016 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Krakowie 
(telefon: 12 254 88 43, e-mail: boguslawa.konieczny@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Warszawa 

 KWF Vasaviana 2016, numer: 26/Warszawa, nakład: 220 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 1 września 2016 roku 

Nakład kartek nr 26 zostaje w większości wykupiony przez Zarząd 
Okręgu Warszawskiego PZF, niewielka część będzie sprzedawana w UP 
Warszawa 1. 
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Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Warszawie 
(telefon: 22 557 96 61, e-mail: malgorzata.maleszewska@poczta-
polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Wrocław 

 Rok Henryka Sienkiewicza, numer: 12/Wrocław, nakład: 200 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 5 września 2016 roku 

 Dolny Śląsk - zapraszamy w Sudety, numer: 13/Wrocław, nakład: 
200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 5 września 2016 roku 

Kartka nr 12 będzie dostępna w UP Wrocław 1, UP Wrocław 15 i UP 
Oleśnica Śląska 1, a kartka nr 13 w UP Wrocław 1, UP Wrocław 15, UP 
Głogów 2 i UP Oława 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki we Wrocławiu 
(telefon: 71 347 29 18, e-mail: joanna.rupnicka@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Gdańsk 

 Stowarzyszenie Geodetów Polskich 70 Lat Oddziału 
Gdańskiego SGP, numer: 4/Gdańsk (dodruk), nakład: 200 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 9 września 2016 roku 

 30. zawinięcie ORP Iskra do Kołobrzegu 1982-2016, numer: 
10/Gdańsk, nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 10 
września 2016 roku 

Cena kartek nr 4 i 10: 1,00 zł/szt. Kartka nr 4 będzie do nabycia w UP 
Gdańsk 6, Elbląg 1, Bydgoszcz 1, kartka nr 10 w UP Kołobrzeg 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Gdańsku 
(telefon: 58 326 61 57, e-mail: elzbieta.kaczynska@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Lublin 

 XXIV Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego, numer: 
20/Lublin, nakład: 300 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 2 
września 2016 roku 

 XXIV Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego, numer: 
21/Lublin, nakład: 300 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 2 
września 2016 roku 

 XXIV Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego, numer: 
22/Lublin, nakład: 300 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 2 
września 2016 roku 

Kartki 20-22 są do nabycia w UP Lublin 1 (81) 534-65-60, UP Kielce 1 
(41)345-35-83, (41) 345-41-34. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 81 745 27 34 wew. 881, e-mail: anna.frymus@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Filatelista nr 9/2016 

Spis treści numeru wrześniowego: 
Z życia Związku 

 Henryk Monkos: Sprawozdanie władz naczelnych Polskiego 
Związku Filatelistów z działalności w latach 2011-2016 (XX 
kadencja) 

Kalejdoskop filatelistyczna 

 Elżbieta i Andrzej Szostakowie: Ptaki Antarktyki – cz. 3 

 Wiesław Osuchowicz: Mity i legendy na znaczkach pocztowych 
edycji „AMERICA – UPAEP” 2012 

 Ryszard Cieślak: Nerw tajnych służb ukryty w znakach pocztowych 

 Marian Wawrzynkowski: Boje nad Bzurą 
Młody filatelista na tropie 

 Henryk Jakowiec: Plan i tematyka zajęć dla uczestników MKF 

 Ala Bonio: Sukces Koła Filatelistycznego „Klaserek Ali” 

 Marian Warzynkowski: Rozmowa z Laureatką 

 Grażyna Błażejak: Rebus pocztowy 
Badania filatelistyczne 

 Krzysztof Siarkiewicz: Mistrzostwa Świata w klasie Optimist raz 
jeszcze 

 Roman Przybyła: Historia poczty w Iławie do 1948 roku 

 Andrzej Klamut: Enklawa Jasna Góra 1915-1918 (cz. 1) 

 Krzysztof Piwko, Roman Okniński: Skałat 1919 r. – geneza wydania 
oraz proces przedrukowywania wydania lokalnego 

Z teki eksperta 

 Jerzy Walocha: Znaczki dopłaty poczty polskiej używane na Śląsku 
Cieszyńskim – uzupełnienie 

Rubryka Janika 

 Zygmunt Janik: Spojrzenie na „Filatelistę” 
Czytelnicy piszą 

 Wiesław Orzyłowski 
Aktualności 

 Krystian Żurawski: Kolejarze trzymają się mocno! 

 Stefan Petriuk: Niemiecki Klub Zainteresowań ARGE Polen 
obchodzi swój jubileusz 40-lecia 

 Marek Mikłaszewicz: Piłka nożna w filatelistyce... i nie tylko 
Z żałobnej karty 
Nowości 

 Andrzej Laskowski: Nowości zagraniczne 

 Jacek Wilczek: Nowości zagraniczne 

 Marek Jedziniak: Nowości polskie 
Ciekawostki i rozrywka 

 Agnieszka Magiera: Logogryf 

 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

 

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

